

Niemcy mogą odesłać Polsce aż 40 000 imigrantów

18 października 2024

Ministerstwo Spraw Zagranicznych Polski wyraża coraz większe obawy związane z potencjalnym napływem migrantów z Niemiec. Według informacji uzyskanych przez portal „Interia” istnieje realne ryzyko, że Niemcy mogą skorzystać z procedur readmisji i odesłać do Polski nawet 40 tysięcy osób.

Kluczowe dla zrozumienia tej sytuacji są dwie procedury obowiązujące w Unii Europejskiej: procedura dublińska oraz readmisja.

Procedura dublińska dotyczy przede wszystkim migrantów, którzy złożyli wniosek azylowy w jednym kraju UE (w tym przypadku w Polsce), ale przed rozpatrzeniem wniosku wyjechali do innego kraju (np. do Niemiec). Na mocy porozumienia dublińskiego, obowiązującego od dekady, Niemcy mają prawo odesłać taką osobę do Polski.

Readmisja to druga procedura, która dzieli się na uproszczoną i pełną. Dotyczy ona osób przebywających nielegalnie na terytorium Niemiec, które wcześniej były w Polsce. Ta procedura wynika z dwustronnego porozumienia polsko-niemieckiego.

W ostatnim czasie Niemcy zintensyfikowały nie tylko kontrole graniczne, ale także wewnętrzne. W rezultacie wykryto osoby, których celem były Niemcy, ale które najpierw dotarły do Polski. Aby pozostać na terenie UE, złożyły one wnioski azylowe w Polsce, a następnie wyjechały do Niemiec.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, na które Polska oczywiście lata temu się zgodziła, Berlin ma prawo odesłać te osoby nad Wisłę, a Warszawa będzie zobowiązana je przyjąć. Źródła związane z polskim MSZ informują, że liczba migrantów,

których Niemcy mogą w ten sposób odesłać, może sięgać nawet 40 tysięcy osób.

Wobec powyższych informacji „ciekawie” wyglądają najnowsze ruchy rządu warszawskiego. Donald Tusk niby mówi, że w Polsce zostanie ograniczone prawo do azylu. Pytanie, czy nie jest to ruch wyprzedzający, by jakkolwiek pokazać, że „walczy” się z nielegalną imigracją, podczas gdy dziesiątki tysięcy imigrantów, którzy aktualnie przebywają w Niemczech, i tak z podkulonym ogonem Polska przyjmie. Dodatkowo w ostatnich dniach wyciekła informacja o zamiarze budowy w Polsce 49 Centrów Integracji Cudzoziemców, które zajmą się świadczeniem usług dla przybyszów spoza UE.

Autorstwo: KM

Na podstawie: Interia.pl

Źródło: NCzas.info